


Velký krok vpřed

Změny v čase

Forest Stewardship Council

Snadná orientace

Profil ochrany dřeva

Inovativní technologie hybridního pojiva

Nepřátelé dřeva

Správná příprava pro dokonalý výsledek

Portfolio produktů

Specifikace produktů

Dostupné odstíny

Specifikace logistických dat

03
04
06
10
12
13
14
16
19
54
58
62



02

Není to ten nejsilnější, kdo přežije, ani ten nejinteligentnější, 
ale ten, kdo se dokáže nejlépe přizpůsobit.

Charles Darwin



03

Snažíme se nejen přizpůsobit době, ale naší prioritou je přinášet Vám zítřejší 

odpovědi již dnes. Určujeme trendy v oblasti profesionální ochrany a dekorace 

dřeva. Bezmezná důvěra, jaké se těší značka Xyladecor mezi milovníky dřeva 

po celém světě,  je výsledkem několika desetiletí plných inovací a zaujetí 

pro splnění stále rostoucích očekávání našich spotřebitelů. 

Právě nastal čas na další velký krok.

Letos získá značka Xyladecor novou, svěží podobu vyjádřenou moderním lo-

gotypem a inovativní grafikou obalů. Nabídku Xyladecor obohatí také nové 

výrobky s jedinečnými parametry, díky nimž budou spotřebitelé moci využít 

delší ochranu dřeva a možnost efektivnější a rychlejší aplikace. 

Začněme psát novou kapitolu v mnohaleté historii značky. Využijme tohoto 

velkého kroku k tomu, abychom rostli společně se značkou Xyladecor – díky 

jejímu vylepšování a rozvoji.



04

V letošním roce získá značka Xyladecor nové logo, jehož moderní vzhled zdů-

razňuje vynikající ochranné vlastnosti každého našeho výrobku. Kromě změny 

loga, které má více poukazovat na oblast použití značky Xyladecor, Vám přiná-

šíme nové produkty a aplikační systémy pro zjednodušení práce a intenzivnější 

ochranu dřeva. Rovněž jsme pro Vás zdokonalili navigaci na etiketě, díky které 

najdete potřebné informace během okamžiku. Barevné rozdělení etiket 

Vám navíc pomůže vybrat vhodný produkt pro dřevěné objekty na zahradě, 

na domě nebo v domě. Díky tomu je správná volba jednoduchá! 



050



Dřevo je důležitý materiál, který patří do obnovitelných zdrojů. 
Dodržovaní správné péče o dřevo v našich domovech a zahradách 
nám dává pocit pohodlí, zdravého okolí a radostného domova. 
Naším cílem je inspirovat lidi k zodpovědnému používání dřeva. 
Naučit je, jak šetrnou ochranou a ošetřováním dřeva vytvořit pří-
jemné prostředí a zároveň být zodpovědný k okolí a přírodě. 

Proto je naší ctí být globálním partnerem organizace Forest Ste-
wardship Council® (FSC®), která se stará o šetrné obhospodařování 
světových lesů a ochranu přírody.

FSC trademark ® Forest Stewardsip Council, A.C. All rights reserved. FSC-SECR-0038

06

Více informací o spolupráci Xyladecor a FSC naleznete 
na www.xyladecor.cz.



07

Každý den nás obklopují různé výrobky ze dřeva, ať už je to zahradní 

náby tek, parkety, papír, oblíbené knihy nebo třeba opalovací mléko 

z plantáží palmy olejové. Dřevo zasahuje do životů mnoha lidí, zvířat 

i rostlin, a proto je důležité dbát na zásady šetrného a přírodě blízkého 

hos podaření v lese. Těžba dřeva je ekonomicky i ekologicky významná a 

vytváří pracovní příležitosti, na druhé straně se potýká s řadou pro blémů, 

jako je porušování lidských práv a ilegální odlesňování obrovských lesních 

ploch. Odhaduje se, že v brazilské Amazonii je 80 % stromů poká ceno 

nezákonně. Lesy navíc patří k nejvíce ohroženým ekosystémům planety. 

Ve víceméně původním, nenarušeném stavu zůstalo už asi jen 22 % plo-

chy původních pralesů a každý rok z nich zmizí les o rozloze dvou Českých 

republik, v němž žily tisíce druhů rostlin a živočichů. Ani české a evropské 

lesní hospodaření se často nevyhýbá nešetrným lesnickým praktikám. 

Zdravotní stav českých lesů patří k nejhorším v Evropě a na mnoha mís-

tech určují krajinný ráz vzdálené, uměle vysazené, převážně smrkové a 

borové monokultury. České lesy mají také sníženou schopnost zadržovat 

srážky a odolávat různým kalamitám.

Za účelem ochrany českých i světových lesů a objasnění všech aspektů 

produkce a zpracování dřeva vznikla nevládní nezisková organizace Forest 

Stewardship Council (FSC). Její základní ideou je podporovat ekologicky 

šetrné, sociálně prospěšné a ekonomicky životaschopné obhospodařování 

lesů, a tím napomoci chránit ohrožené a devastované světové lesy. Proto 

organizace FSC vytvořila prestižní mezinárodní systém certifikace lesů 

a podniků, které dřevo z certifikovaných lesů zpracovávají ve výrobky. 

Tento certifikační systém vznikl v roce 1993 z iniciativy zástupců mezi-

národních ekologických organizací, velko i maloobchodníků se dřevem, 

lesníků, dřevozpracujícího průmyslu, sdružení domorodých obyvatel, 

odborů a certifikačních organizací z celého světa. Mezi certifikované lesy 

v České republice patří lesy pod správou Krkonošského národního parku,

lesy ve vlastnictví Magistrátu hlavního města Prahy, Nestátní lesy Svitav-

sko nebo Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny Mendelovy univerzity 

v Brně. FSC má podporu největších ekologických organizací, jako je Svě-

tový fond na ochranu přírody (WWF), Friends of the Earth (v Česku Hnutí 

DUHA) nebo Greenpeace, velkých obchodních řetězců jako Ikea, Horn-

bach, Baumax, Jysk či OBI, které FSC výrobky nabízejí.  

 

Díky vysokým ekologickým a sociálním požadavkům a důkladnému 

systému kontroly plnění, zaručuje certifikát FSC zákazníkovi, že dřevo 

či výrobek ze dřeva s visačkou FSC pochází z šetrně obhospodařovaného 

lesa. Logo FSC na výrobku znamená záruku, že svým nákupem podporu-

jete lesní hospodaření šetrné k přírodě a místním lidem.  Pomozte nám 

chránit české i světové lesy a kupujte výrobky označované logem FSC.







10

návod 
na použití



  

 

LET OCHRANYLET OCHRANYLET OCHRANY

11

název  
produktu

odstínoblast použití specifikace 
produktu

benefity 
produktu 

partnerské 
logo FSC

profil ochrany 
dřeva

bezpečnostní 
informace



12

Na každém balení se nachází grafická navigace s informacemi o účinku kaž-

dého výrobku Xyladecor. Tloušťka vrchního nátěru poukazuje na to, jak dobře 

prostředek chrání dřevo před atmosferickými a biologickými vlivy. Ukazatel 

vrchní vrstvy indikuje doporučenou tloušťku aplikovaného nátěru. Hloubka 

penetrace do dřeva informuje o stupni ochrany dřeva uvnitř jeho struktury.

Hloubka penetrace 

do dřeva

Tloušťka  

vrchní vrstvy

olej silnovrstvá
lazura

tenkovrstvá
lazura

laknapouštědlo silnovrstvá lazura
inovativní 

technologie
hybridního pojiva



Za účelem účinnější ochrany dřeva zkoumáme jeho chování v nejextrém-

nějších povětrnostních podmínkách, na různých místech světa. Zkušenost 

neustále získávaná na různých kontinentech, ve spojení s nejnovějšími tech-

nologiemi a dokonalostí použitých surovin, nám umožňuje vytvářet výrobky, 

které poskytují nekompromisní ochranu dřeva za každých podmínek. Důsled-

kem naší práce je moderní patentovaná technologie hybridního pojiva. Tato 

unikátní technologie byla patentována společností AkzoNobel ve Švédsku 

(EP 0874875). Inovativní technologie hybridního pojiva vychází z unikátní 

a kompletní interakce dvou vysoce kvalitních druhů pryskyřice o různé veli-

kosti molekul. Hybridní molekuly vytvářejí vysoce pružnou membránu, která 

umožňuje povrchu neomezeně dýchat. První pryskyřice proniká do hloubky 

dřeva a chrání jej zevnitř. Druhá vytváří na povrchu dřeva vysoce odolnou 

vrstvu, která zajišťuje dřevu ochranu před škodlivým působením vody a UV 

záření. Díky tomu je dřevo důkladně a trvale chráněné až po dobu 12 let.

13

H
YBRIDNÍHO POJIV

A

IN
OV

AT

IVNÍ TECHNOLOGIE

H
YBRIDNÍHO POJIV

A

IN
OV

AT

IVNÍ TECHNOLOGIE

H
YBRIDNÍHO POJIV

A

IN
OV

AT

IVNÍ TECHNOLOGIE



14

Změny obsahu vody ve dřevě způsobují, že dřevo bobtná nebo se sta-

huje. Pokud se tento proces opakuje, obzvláště probíhá-li rychle, může 

způsobovat vznik prasklin, které ničí estetickou hodnotu dřeva a oslabují jeho 

strukturu. Pokud není dřevo patřičným způsobem ošetřeno, může dojít k jeho 

biokorozi. Vysoký obsah vody ve dřevě (> 20 %) je příznivý pro množení hub, 

které na dřevo útočí.

UV záření ničí lignin ve dřevě. Lignin je složkou, která spojuje buňky dřeva. 

Nespojené buňky dřeva se začínají drobit, a tím povrchově oslabují jeho struk-

turu. Dřevo šedne, stává se pórovitějším a náchylnějším na zničující působení 

vody. Chemické sloučeniny vzniklé po rozkladu ligninu jsou také živnou půdou 

pro houby.

Kolísání teplot ovlivňuje vlhkost dřeva, a tím také proces bobtnání a sta-

hování, který může vést až k jeho mechanickému poškození.



Houby způsobující rozpad dřeva. Nechráněné a vlhkostí nasycené dřevo 

je ideální živnou půdou pro houby způsobující jeho rozpad. V závislosti 

na jejich druhu probíhá tento proces různým tempem a projevuje se jiným 

vzhledem korodujícího dřeva. Nicméně konečný účinek je stejný – dřevěný 

prvek je zcela zničen a je třeba jej vyměnit.

Houby, které mění estetické vlastnosti dřeva (modrání). Ne všechny 

houby, které útočí na dřevo, způsobují jeho rozpad. Část z nich způsobuje 

pouze změnu jeho barvy, tzv. modrání dřeva. Modrání nemá vliv na trvan-

livost, ale silně a trvale mění estetiku dřeva. Kromě toho, povrchové výkvěty, 

které doprovází modrání, mechanicky prorazí povlak vytvořený ochranným 

a dekoračním nátěrem, přičemž změní stupeň ochrany a vzhled povrchu. 

Dřevokazný hmyz útočí jak na suché dřevo, tak na dřevo nasycené vlhkos-

tí používané v interiérech i exteriérech. Vrtáním otvorů hmyz velmi oslabuje 

fyzikální vlastnosti dřeva, což v krajním případě vede k nezbytné výměně zni-

čeného prvku.

15



16

Vhodná příprava dřevěného povrchu prodlužuje trvanlivost celkové 
ochrany. U prvního a zároveň i u obnovovacího nátěru je důležité, aby bylo 

dřevo suché (9-12 % vlhkosti), čisté a beze známky biokoroze (infikované 

prvky je doporučeno vyměnit). V případě obnovovacího nátěru je důležité, 

aby byl z povrchu odstraněn praskající a odlupující se starý povlak a zešedlé 

vrstvy dřeva. Zešedlou vrstvu dřeva tvoří oslabené buňky dřeva, které mohou 

být slabým článkem mezi nanášeným nátěrem a  zdravým dřevem. Je nutné 

zaspárovat veškeré úbytky a prasklinky, které mohou shromažďovat vodu. 

Před zahájením aplikace je také potřeba ukončit práce spojené s úpravou 

dřeva, např. vrtání, přířez apod. – tato místa mohou být ohniskem biokoroze, 

pokud nejsou řádně ochráněny.

Ochrana před biokorozí. Dřevo, které je vystaveno vysoké vlhkosti, by 

mělo být předběžně chráněno fungicidním impregnačním napoušťadlem 

Xyladecor Xylamon HP. Tento bezbarvý, do hloubky pronikající prostředek za-

jistí úplnou ochranu dřeva před houbami, způsobujícími modrání a hnilobu.

Způsob zpracování, tvar a montáž dřeva ovlivňují jeho trvanlivost. 
Drsné dřevo, např. řezivo, s ohledem na velké množství drobných vláken, 

značně pohlcuje vodu a dlouho zadržuje vlhkost. Proto je pro použití v exteri-

érech vhodné použít ohoblované dřevo, které je méně náchylné na působení 

vody. Tvar dřeva a způsob jeho montáže by měly zjednodušovat odvádění 

vody. Připevněné dřevo by nemělo přijít do styku se zemí nebo s vodou.

 

Vždy natíráme ve směru vláken. Impregnování, lazurování  a lakování 

musí být prováděno vždy ve směru vláken, aby aplikovaná vrstva patřičně 

pronikla do hloubky dřeva. Nezapomeňme také na důkladné překrytí hran 

a vrcholků dřevěných prvků (příčné řezy). Jestli natíráte obložení, které ještě 

nebylo namontované, doporučujeme aplikovat jeden nátěr také ze zadní stra-

ny každé části. Každý dřevěný prvek natíráme bez přerušení. Vyhneme se tak 

temným skvrnám, které mohou vzniknout v místě nanášení vrstev.

Upozornění: Při určení nezbytného počtu vrstev a jejich tloušťky je nutno 



postupovat v souladu s pokyny výrobce u jednotlivých produktů. Příliš malé 

množství aplikované vrstvy zkracuje ochrannou lhůtu, příliš velké množství 

může způsobit praskání a odlupování povlaku (obzvlášť v případě prostředků 

tvořících ochranný nátěr).

Původní barva dřeva ovlivňuje výsledný efekt. Výrobky pro ochranu 

a dekoraci dřeva barví dřevo při zachování přirozené kresby dřeva. Neza-

pomeňme, že finální barevný efekt závisí na původní barvě dřeva a také 

na množství a tloušťce nanášených vrstev. Proto doporučujeme zkušební 

nátěr na malém povrchu pro ujištění se, že získáme žádoucí odstín. Je to velmi 

důležité hlavně při použití tmavých barev, jelikož tyto odstíny nelze překrýt 

světlejšími barvami a je poté nutné zbrousit dříve nanášené vrstvy. Tmavé 

barvy má smysl používat pro dřevo horší kvality – dokáže skrýt probarvení 

a nedostatky povrchu. 

Broušení mezi vrstvami umožňuje získat dokonale hladký dřevěný 
povrch. Pokud chcete získat dokonale hladký dřevěný povrch, probruste 

první vrstvu prostředku jemnozrnným brusným papírem (150-200). Broušení 

odstraní drobná dřevěná vlákna, která se zvedají při schnutí první vrstvy. Také 

zlepší přilnavost následné vrstvy, a dodatečně tak zpevní finální nátěr.

Pravidelné „prohlížení“ dřeva umožňuje prodloužení jeho trvan-
livosti. V případě dřevěných povrchů používaných v exteriéru je vhodné 

dřevo na jaře nebo na podzim prohlédnout z hlediska objevení prasklinek, 

poškození ochranného povlaku nebo výskytu biokoroze. Čím dříve objeví-

me výše uvedená ohrožení, tím efektivněji budeme schopni ochránit dřevo 

před dalším zničením. Dřevo využívané v lese nebo ve velmi znečištěném 

prostředí je nutno jednou ročně jemně umýt vodou s malým množstvím ne-

agresivního mycího prostředku. Odstraníme tak potencionální zárodky hub 

a nečistot, které mohou reagovat s vodou a vytvářet na ochranných povlacích 

roztoky s korozním působením.

17





Čistič dřeva

Ošetřující olej

Ošetřující olej sprej

Gel

PowerPad Olej na terasy

Terrace

UV+

Aplikační pomůcky

 Aplikační rukavice pro Gel

 Přístroj PowerPad

Xylamon

Xylamon HP

Standard

Classic HP

Oversol 2v1

Extra

Tinova

Podlahový lak na vodní bázi

Podlahový lak polyuretanov

21
23
23
25
27
29
30
30
32
35
37
39
41
43
45
47
49
51
53

19



20



Čistíci prostředek na čistění starého, zašedlého zahradního nábytku 

z tvrdého dřeva na bázi alkoholu s olejmi z pomeranče. Ideální pro-

středek pro pravidelnou údržbu nábytku.

CISTIC DREVA



22



H
loubka penetrace 

do dřeva

Tloušťka  

vrchní vrstvy

Xyladecor Ošetřující olej je nízkoviskózní, mírně aroma-

tický ošetřující olej k ochraně a konzervaci povrchově 

neošetřeného zahradního nábytku z tvrdého dřeva (týk, 

dub, buk, meranti). Díky vynikajícímu hloubkovému 

účinku regeneruje, ošetřuje a oživuje starý, zašedlý 

a matný povrch dřeva. Na povrchu zcela zasychá 

a po vyschnutí je bez zápachu, odpuzuje vodu a nečis-

toty. Vytváří hedvábný povrch. V kombinaci s produktem 

Xyladecor Čistič dřeva je zvláště vhodný pro staré zašedlé 

dřevěné plochy.

OSETRUJÍCÍ
OLEJ



24



H
loubka penetrace 

do dřeva

Tloušťka  

vrchní vrstvy

Xyladecor Gel je ošetřující přípravek ve formě hustého gelu, který 

intenzivně chrání proti UV záření, nepřízni počasí a zašednutí. Díky 

vynikajícímu hloubkovému účinku regeneruje, ošetřuje a oživuje 

starý, zašedlý a matný povrch dřeva. Odpuzuje vodu a nečistoty. 

Optimálního výsledku je možno dosáhnout aplikací pomocí spe-

ciálně vyvinuté Xyladecor rukavice, díky které vytvoříte jedinečný 

hedvábný povrch. Povrch je tak natřen bez zbytečného ušpinění 

sebe i okolí. Přípravek je vhodný pro zahradní nábytek z tvrdého 

dřeva (týk, dub, buk, meranti).

  

GEL



26



H
loubka penetrace 

do dřeva

Tloušťka  

vrchní vrstvy

Xyladecor PowerPad Olej na terasy zajistí vysokou ochranu Vaší pod-

lahy proti nepřízni počasí, vlhkosti a UV záření. Vaší podlaze dodá bo-

hatou přirozenou barvu se sametovým vzhledem. Tento přípravek byl 

speciálně vyvinut pro aplikátor PowerPad a umožňuje podlahu snad-

no upravit, obarvit a ochránit. Proniká hluboko do dřeva a zabraňuje 

předčasnému zašednutí. Jednoduchá  a rychlá aplikace bez bolesti 

zad. Výrobek lze použít také na měkké dřevo.

  

 

POWER PAD



ZNÁTE JAKO

28



H
loubka penetrace 

do dřeva

Tloušťka  

vrchní vrstvy

PROTISKLUZOVÁ
TENKOVRSTVÁ LAZURA

P
OVRCHOVÁ ÚPRAVA

PR

OTISKLUZOVÁ 

P
OVRCHOVÁ ÚPRAVA

PR

OTISKLUZOVÁ 

P
OVRCHOVÁ ÚPRAVA

PR

OTISKLUZOVÁ 

Xyladecor Terrace je ochranná tenkovrstvá lazura 

na rozpouštědlové bázi speciálně vyrobena pro ochranu 

venkovních dřevěných podlah. Krémová konzistence 

produktu ulehčuje aplikaci a lépe se roztírá. První vrstva 

vniká do struktury dřeva a impregnuje, čímž zajišťuje 

dlouhodobou ochranu. Druhá vrstva zanechává na povr-

chu protiskluzový film v podobě mikrogranulí.  Výrobek 

je šetrnější k životnímu prostředí. Vytváří mikroporézní 

saténový povrch, který chrání proti UV záření a nepřízním 

počasí. Výrobek je vhodný na venkovní podlahy vyrobené 

z tlakově impregnovaného dřeva, tvrdého a měkkého 

dřeva nebo dřeva již ošetřeného impregnačním prostřed-

kem.

Snadná aplikace Hluboká penetrace

Odpuzuje vodu Teoretická  
vydatnost

AQUA 
TECH

TERRACE



30



  

H
loubka penetrace 

do dřeva

Tloušťka  

vrchní vrstvy

Xyladecor UV+ je bezbarvá lazura na rozpouštědlové bázi s dvěma 

druhy UV absorbéru, které účinně a dlouhodobě chrání proti nepří-

zním počasí a UV záření. Vytváří saténový povrch, který zvýrazňuje 

strukturu dřeva a neomezuje jeho dýchání. Nátěr nepraská a ne-

loupe se. Je vhodný do interiéru i exteriéru pro veškeré dřevěné 

povrchy, jako jsou dřevěné obložení stěn, zábradlí, ploty, pergoly, 

zahradní nábytek a jiné.

LET OCHRANYLET OCHRANYLET OCHRANY

UV+



32



Aplikační rukavice byla speciálně navržena pro aplikaci Xyladecor Gelu. 

Hustá vlákna rukavice rovnoměrně nanášejí gel a vytvářejí hedvábný 

povrch. Vodotěsná vložka zabraňuje proniknutí gelu dovnitř rukavice. 

Rychlé a jednoduché použití bez ušpinění sebe i okolí. Aplikační ruka-

vici je možné použít pro malé i velké plochy.

JE
DNODUCHÁJE
DNODUCHÁ

POVRCHY

PR

O MALÉ I VELKÉ

POVRCHY

PR

O MALÉ I VELKÉ

POVRCHY

PR

O MALÉ I VELKÉ

APLIKACE

JE
DN

ODUCHÁ A CISTÁ

APLIKACE

JE
DN

ODUCHÁ A CISTÁ

APLIKACE

JE
DN

ODUCHÁ A CISTÁ

APLIKACNÍ RUKAVICE



34



Díky zařízení Xyladecor PowerPad je konečně 

snadné dosáhnout dokonalé dřevěné podlahy 

jen za zlomek času v porovnání s aplikací štět-

cem. Aplikátor PowerPad, speciálně navržený 

pro dřevěné podlahy, Vám dovoluje nanášení 

dokonale ovládat, a to bez námahy a nepří-

jemnéhoohýbání. Tento jedinečný aplikátor 

kombinuje výhody nanášení štětcem a hou-

bou – KARTÁČKY pronikají přímo do drážek a 

HOUBA klouže po povrchu, takže dosáhnete 

dokonale hladké a rovnoměrné povrchové 

úpravy.

POWER PAD



36



H
loubka penetrace 

do dřeva

Tloušťka  

vrchní vrstvy

Xyladecor Xylamon je prostředek k hubení červotočů a dřevokazné-

ho hmyzu. Je to konzervační kapalný přípravek na ochranu dřeva  

na bázi rozpouštědel. Následně působí jako preventivní prostředek 

proti napadení hmyzem. Není určen pro použití na dřevo v přímém 

styku s půdou a vodou (vodní a mořské prostředí). Nedoporučuje-

me ho aplikovat na včelíny, sauny a dřevo ve sklenících. 

24h

Používejte biocidní přípravky bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu a připojené informace o výrobku.

XYLAMON



38



H
loubka penetrace 

do dřeva

Tloušťka  

vrchní vrstvy

Xyladecor Xylamon HP (High Protection) impregnační nátěr je 

konzervační kapalný přípravek na ochranu dřeva proti hnilobě způ-

sobené houbou basidiomycetes a proti modrání dřeva. Je vhodný 

na vnitřní i venkovní dřevěné konstrukce jako okna, venkovní dveře, 

obložení, ploty, střešní prvky a přístřešky pro auta. Není určen 

pro použití na dřevo v přímém styku s půdou a vodou (vodní a moř-

ské prostředí).

  

Používejte biocidní přípravky bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu a připojené informace o výrobku.

XYLAMON HP



40



H
loubka penetrace 

do dřeva

Tloušťka  

vrchní vrstvy

Xyladecor Standard je dekorační tenkovrstvá lazura na rozpouště-

dlové bázi pro použití v interiéru i exteriéru. Krémová konzistence 

produktu ulehčuje aplikaci, lépe se roztírá a více penetruje do dřeva. 

Zvýšená přilnavost dalšího nátěru. Nátěr nepraská a neloupe se. 

Výrobek je šetrnější k životnímu prostředí. Vytváří mikroporézní 

saténový povrch, který chrání proti UV záření a nepřízním počasí. 

Zvýrazňuje strukturu dřeva. Je určen pro veškeré dřevěné povrchy, 

jako jsou obklady domů, chaty, altány, pergoly, ploty, balkóny, 

okna, dveře a jiné dřevěné povrchy. Pro zvýšenou ochranu proti 

zamodrání a hnilobě v exteriéru doporučujeme podklad napustit 

impregnačním nátěrem Xylamon HP.

  

 

LET OCHRANYLET OCHRANYLET OCHRANY

STANDARD



42



H
loubka penetrace 

do dřeva

Tloušťka  

vrchní vrstvy

Xyladecor Classic HP (High Protection) je ochranná tenkovrstvá la-

zura na dřevo na rozpouštědlové bázi pro vnější použití. Obsahuje 

fungicidní složku, která účinně působí proti houbám způsobujícím 

modrání dřeva. Krémová konzistence usnadňuje natírání a lépe 

penetruje. Zvýšená přilnavost další vrstvy. Vytváří mikroporézní 

saténový povrch, který chrání proti UV záření a nepřízním počasí. 

Zvýrazňuje strukturu dřeva. Je určen pro veškeré dřevěné povrchy, 

které nejsou v přímém styku s půdou nebo povrchovou vodou, jako 

jsou obklady domů, chaty, altány, pergoly, ploty, balkóny, okna, 

dveře a jiné dřevěné povrchy. 

  

 

LET OCHRANYLET OCHRANYLET OCHRANY

Používejte biocidní přípravky bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu a připojené informace o výrobku.

CLASSIC HP



44



H
loubka penetrace 

do dřeva

Tloušťka  

vrchní vrstvy

Xyladecor Oversol 2v1 je unikátní silnovrstvá lazura na rozpouště-

dlové bázi pro použití v exteriéru. Díky své tixotropní konzistenci 

nestéká a ulehčuje aplikaci. Vytváří silný,  elegantně polomatný 

film na povrchu dřeva. Je určen pro venkovní dřevěné povrchy, jako 

jsou okna, dveře, balkóny, dřevěné obklady a podhledy, pergoly 

a jiné dřevěné povrchy. Chrání dřevo před povětrnostními vlivy a UV 

zářením. Není vhodný pro použití v saunách. Pro zvýšenou ochranu 

proti zamodrání a hnilobě v exteriéru doporučujeme podklad na-

pustit impregnačním nátěrem Xylamon HP.

LET OCHRANYLET OCHRANYLET OCHRANY

OVERSOL 2V1



ZNÁTE JAKO

46



H
loubka penetrace 

do dřeva

Tloušťka  

vrchní vrstvy

SILNOVRSTVÁ LAZURA

Xyladecor Extra je dekorační a ochranná silnovrstvá lazura na dřevo 

na rozpouštědlové bázi. Krémová konzistence usnadňuje natírání, 

nátěr lépe penetruje a méně zapáchá. Zvýšená přilnavost další vrstvy. 

Vytváří mikroporézní povrch, který chrání proti UV záření a nepřízním 

počasí. Vytváří silný, elegantně polomatný film na povrchu dřeva. 

Je určen pro venkovní dřevěné povrchy, jako jsou okna, dveře, balkony, 

dřevěné obklady a podhledy, pergoly a jiné dřevěné povrchy také 

v interiéru. Pro zvýšenou ochranu proti modrání a hnilobě dřeva 

v exteriéru doporučujeme podklad napustit impregnačním nátěrem 

Xyladecor Xylamon HP.

LET OCHRANYLET OCHRANYLET OCHRANY

Snadná aplikace Elastický film

Teoretická  
vydatnost

EXTRA



48



H
loubka penetrace 

do dřeva

Tloušťka  

vrchní vrstvy

Xyladecor Tinova je unikátní prémiová lazura nejvyšší třídy 

s inovativní technologií hybridního pojiva, která byla ve Švédsku 

společností AkzoNobel patentována (EP 0874875). Hybridní mole-

kuly vytvářejí vysoce pružnou membránu, která umožňuje povrchu 

neomezeně dýchat a zároveň jej trvale chrání proti nepřízním po-

časí a UV záření. Hloubková penetrace znásobuje účinek aktivní 

ochrany dřeva. Tato silnovrstvá lazura ochrání Vaše dřevo po dobu 

až 12 let! Lazura obsahuje 50 % rostlinných olejů z obnovitelných 

zdrojů. Mezi další výhody tohoto produktu patří jednoduchá apli-

kace, vysoká přilnavost další vrstvy, dobrá mechanická odolnost a 

téměř žádný zápach. Doporučuje se zejména pro dřevěné domky a 

chaty, okna, dveře, dřevéné obložení, ploty, pergoly a jiné dřevěné 

povrchy v exteriéru i interiéru.

LET OCHRANYLET OCHRANYLET OCHRANY

H
YBRIDNÍHO POJIV

A

IN
OV

AT

IVNÍ TECHNOLOGIE

H
YBRIDNÍHO POJIV

A

IN
OV

AT

IVNÍ TECHNOLOGIE

H
YBRIDNÍHO POJIV

A

IN
OV

AT

IVNÍ TECHNOLOGIE

TINOVA



50



H
loubka penetrace 

do dřeva

Tloušťka  

vrchní vrstvy

Xyladecor Podlahový lak na vodní bázi je doporučen pro použití 

v interiéru na nejrůznější dřevěné povrchy, jako jsou parkety, oblo-

žení, dveře, zábradlí a jiné. Tvoří hedvábně polomatný nebo lesklý 

povrch odolný proti otěru. Nemění barvu dřeva, proto nevyžaduje 

předchozí použití speciálního podkladového laku. 

 VZHLED VZHLED VZHLED

VYNIKAJÍCÍVYNIKAJÍCÍVYNIKAJÍCÍMECHANICKÁ

ODOLNOST

MECHANICKÁ

ODOLNOST

MECHANICKÁ

ODOLNOST 2h

4h

LAKY nedoporučujeme používat na vytápěné povrchy 
nebo na povrchy napuštěné olejem či voskem.

PODLAHOVÝ
LAK



52



Xyladecor Podlahový lak je bezbarvý jednosložkový lak na bázi roz-

pouštědel pro použití v interiéru na nejrůznější dřevěné povrchy, 

jako jsou parkety, obložení, dveře, zábradlí. Tvoří hedvábně polo-

matný nebo lesklý povrch odolný proti otěru. 

H
loubka penetrace 

do dřeva

Tloušťka  

vrchní vrstvy

 VZHLED VZHLED VZHLED

VYNIKAJÍCÍVYNIKAJÍCÍVYNIKAJÍCÍMECHANICKÁ

ODOLNOST

MECHANICKÁ

ODOLNOST

MECHANICKÁ

ODOLNOST

3h 24h

LAKY nedoporučujeme používat na vytápěné povrchy 
nebo na povrchy napuštěné olejem či voskem.

PODLAHOVÝ
LAK



                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              



                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              



                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              



                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              

                                                              



58

OŠETRUJÍCÍ OLEJ POWER PAD OLEJ

TERRACE

UV+GEL

OŠETRUJÍCÍ OLEJ SPREJ



59

CLASSIC HPSTANDARD



60

OVERSOL 2V1

TINOVA

EXTRA



PODLAHOVÝ LAK NA VODNÍ BÁZI PODLAHOVÝ LAK POLYURETANOVÝ

61



                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                              

62

Čistič dřeva

Ošetřující olej

Ošetřující olej sprej

Xyladecor UV+

Gel

PowerPad Olej na terasy

Terrace

PowerPad přístroj

Power Pad náhradní aplikační houba
(2ks v balení)

Aplikační rukavice

týk
bezbarvý
mahagon
palisandr
wenge

týk
bezbarvý

bezbarvý

týk
eukalyptus
bezbarvý

přírodní dřevo
červenohnědý
dub

borovice
týk
bezbarvý

0,5

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,50
0,50

0,75
2,50
5,00

0,50
0,50
0,50

1
1
1

2,5
2,5
2,5

1

1

1

8595564400349

5903525790485
5903525790584
5903525790683
5903525790782
5903525790881

4007591706249
4007591705921

5903525790188
5903525790225
5903525790355

5010212561409
5010212561416
5010212561393

5010212561423
5010212561355
5010212561379

5904078190647 
5904078190654 
5904078190661 

5010212562819

5010212562826

5021054042575

6

6
6
6
6
6

6
6

6
1
1

2
2
2

4
4
4

1
1
1

1

1

6

780

576
576
576
576
576

780
780

576
204
100

720
720
720

336
336
336

204
204
204

50

600

PRODUKT ODSTÍN BALENÍ L EAN KÓD
POCET KS V BALENÍ 

(FÓLIE/KRABICE) POCET KS NA PALETE ˇ
ˇ

ˇ



Xylamon proti červotočům

Xylamon HP                                   
impregnační základ

Standard

bezbarvý

bezbarvý

kaštan

ořech

palisandr

modřín

dub

indický týk

zeleň jedlová

cedr

lípa

mahagon
 
 

0,75

2,5
2,50
5,00

0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00

6

6
1
1

6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1

576

450
180
126

576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100

PRODUKT ODSTÍN BALENÍ L EAN KÓD
POCET KS V BALENÍ 

(FÓLIE/KRABICE) POCET KS NA PALETE 

                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                               

ˇ
ˇ

ˇ

63



64

Classic HP bezbarvý

cedr

mahagon

palisandr

pinie

týk

kaštan

borovice

antická pinie

dub

modřín

ořech

jedlová zeleň

 

0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00

6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1

576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100

PRODUKT ODSTÍN BALENÍ L EAN KÓD
POCET KS V BALENÍ 

(FÓLIE/KRABICE) POCET KS NA PALETE ˇ
ˇ

ˇ



65

Ovesol 2v1

Tinova

0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00

0,75
2,5

0,75
2,5

0,75
2,5

0,75
2,5

0,75
2,5

0,75
2,5

6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1
6
1
1

6
1
6
1
6
1
6
1
6
1
6
1

576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100

576
229
576
229
576
229
576
229
576
229
576
229

PRODUKT ODSTÍN BALENÍ L EAN KÓD
POCET KS V BALENÍ 

(FÓLIE/KRABICE) POCET KS NA PALETE 

                                                                                                                                                                                                                                                               

ˇ
ˇ

ˇ



66

Podlahový lak na vodní bázi

Podlahový lak polyuretanový

lesk

polomat

lesk

polomat

0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00

0,75
2,50
5,00
0,75
2,50
5,00

4000729075514
4000729075521
4000729075538
4000729075545
4000729075552
4000729075569

4000729075576
4000729075583
4000729075590
4000729075606
4000729075613
4000729075620

6
1
1
6
1
1

6
1
1
6
1
1

576
204
100
576
204
100

576
204
100
576
204
100

                                                                                                                                                                                                                                                             

Extra bezbarvý

višeň

světlý dub

třešeň

kukuřice

modřín

mahagon

ořech

palisandr

borovice

týk

0,75
2,5
5

0,75
2,5
5

0,75
2,5

0,75
2,5

0,75
2,5

0,75
2,5

0,75
2,5
5

0,75
2,5
5

0,75
2,5
5

0,75
2,5
5

0,75
2,5

576
204
100
576
204
100
576
204
576
204
576
204
576
204
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204
100
576
204

PRODUKT ODSTÍN EAN KÓD
POCET KS V BALENÍ 

(FÓLIE/KRABICE) POCET KS NA PALETE ˇ
ˇ

ˇ



67



AkzoNobel Coatings CZ, a.s.
BB centrum – budova BETA

Vyskočilova 1481/4, 140 00 Praha 4

Česká republika

Infolinka: 800 100 701 




